2024 年 6月 3日

サノフィ株式会社

抗悪性腫瘍剤「リブタヨ🄬点滴静注 350mg」

製造販売承認の承継についてのご案内

謹啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび、サノフィ株式会社（以下、サノフィ）が製造販売しております、抗悪性腫瘍

剤「リブタヨⓇ点滴静注 350mg［一般名：セミプリマブ（遺伝子組換え）］」につきまして、2024

年 6 月 3 日付けでサノフィからリジェネロン・ジャパン株式会社（以下、リジェネロン）へ製造

販売承認を承継することを、ご案内申し上げます。

承継日以降は、リジェネロンが製造販売元、サノフィが販売元となり、リジェネロンが医療

機関への情報提供・収集、サノフィが医薬品卸への納入を行います。販売名の変更はあ

りません。

なお、リジェネロンの製品への出荷に切り替わるまで、承継後もしばらくの間はサノフィの製

品が流通します。ご了承賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、出荷が切り替わるまで、統一商品コード、HOT 番号、GS1 コード（調剤包装単位、

販売包装単位、元梱包装単位）、薬価基準収載医薬品コード、レセプト電算処理システ

ムコードに変更はございません。

まずは、略儀ながら書面をもちましてご案内申し上げます。

謹白

【販売移管に伴う変更】

 2024年 6月 2日以前 2024年 6月 3日以降

販売元

サノフィ株式会社

サノフィ株式会社

製造販売元
リジェネロン・ジャパン株式会社

情報提供会社